
534684-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 534684-2024 - Ergebnis

Polen – Netzsystem – Zakup i dostawa przełączników sieciowych
OJ S 174/2024 06/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny
E-Mail: przetargi@fina.gov.pl
Rechtsform des Erwerbers: Von einer zentralen Regierungsbehörde kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Freizeit, Sport, Kultur und Religion

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Zakup i dostawa przełączników sieciowych
Beschreibung: Przedmiotem zamówienia jest zakup 2 szt. przełączników sieciowych typ A 
oraz 2 szt. przełączników sieciowych typ B zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.
Kennung des Verfahrens: 92fa827b-db06-4d8f-88c8-ae4a83afa6cd
Vorherige Bekanntmachung: 299521-2024
Interne Kennung: 5/2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 32427000 Netzsystem
Zusätzliche Einstufung (cpv): 72310000 Datenverarbeitung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Land: Polen

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 926 666,67 PLN

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
Dyrektywa 2014/24/UE

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Zakup i dostawa przełączników sieciowych
Beschreibung: Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa przełączników sieciowych 2 szt. 
typ A i 2 szt. typ B zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ.
Interne Kennung: 5/2024

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/534684-2024
mailto:przetargi@fina.gov.pl


534684-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 32427000 Netzsystem
Zusätzliche Einstufung (cpv): 72310000 Datenverarbeitung

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 30 Tage

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 926 666,67 PLN

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Cena

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 50,00

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Termin dostawy
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 30,00
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Wsparcie Onsite przez 5 lat

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 10,00

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Szkolenia wdrożeniowe dla pracowników IT
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Krajowa Izba Odwoławcza
Informationen über die Überprüfungsfristen: W toku postępowania wykonawcy przysługuje 
odwołanie na: 1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; 2) 
zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był 
obowiązany na podstawie ustawy. 2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej na zasadach określonych w Dziale IX Pzp.



534684-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Filmoteka 
Narodowa – Instytut Audiowizualny
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Filmoteka 
Narodowa – Instytut Audiowizualny
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Filmoteka Narodowa – Instytut 
Audiowizualny
Organisation, die die Zahlung ausführt: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 701 100,00 PLN

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Komanord Sp. z o. o.
Angebot: 
Kennung des Angebots: Komanord Sp. z o. o.
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 701 100,00 PLN
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 5/24
Datum der Auswahl des Gewinners: 30/07/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 08/08/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 701 100,00 PLN
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 701 100,00 PLN

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny
Registrierungsnummer: 5213784838
Postanschrift: ul. Wałbrzyska 3/5
Stadt: Warszawa



534684-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 02-739
Land, Gliederung (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Land: Polen
Kontaktperson: Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny
E-Mail: przetargi@fina.gov.pl
Telefon: 221824752
Internetadresse: https://www.fina.gov.pl/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Krajowa Izba Odwoławcza
Registrierungsnummer: 5262239325
Postanschrift: ul. Postępu 17a
Stadt: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land, Gliederung (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Internetadresse: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Komanord Sp. z o. o.
Registrierungsnummer: 5861029611
Postanschrift: ul. Łużycka 2
Stadt: Gdynia
Postleitzahl: 81-537
Land, Gliederung (NUTS): Gdański (PL634)
Land: Polen
E-Mail: koma@komanord.pl
Telefon: 48 58 621 11 00
Internetadresse: https://komanord.pl/
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 946d0fa1-015c-42e5-affd-338b50b1072c  -  01
Formulartyp: Ergebnis

mailto:przetargi@fina.gov.pl
https://www.fina.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
mailto:koma@komanord.pl
https://komanord.pl


534684-2024 Page 5/5

Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 04/09/2024 14:01:04 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Polnisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 534684-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 174/2024
Datum der Veröffentlichung: 06/09/2024


